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Aan het bestuur van
Stichting Presence Nederland
Haverveld 38

3902EB Veenendaal

Drachten, 9 maart 2023

Geachte bestuursleden,
1 SAMENSTELLINGSVERKLARING VAN DE ACCOUNTANT

Opdracht

De jaarrekening van Stichting Presence Nederland te Veenendaal is door ons samengesteld op basis
van de van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2019 en
de winst-en-verliesrekening over 2019 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is
onder andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving
opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, “"Samenstellingsopdrachten”. Op grond van deze standaard
wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening
in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek (BW). Wij hebben daarbij onze
deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Verantwoordelijkheid van het bestuur

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons
alle relevante informatie aanlevert.

Verantwoordelijkheid van de accountant

Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor geldende regelgeving, dan
ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als
slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat
het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Stichting Presence Nederland. Wij
hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in staat stellen om een
oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid van de jaarrekening.

Bevestiging

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en
andere gebruikers van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht
professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij
vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

Drachten, 9 maart 2023
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Stichting Presence Nederland, te Veenendaal

2 BALANS PER 31 DECEMBER 2019

ACTIVA
(Na voorstel resultaatbestemming) 31 dec 2019
€ €

Vlottende activa
Vorderingen
Overlopende activa 309

309
Liquide middelen 3.296
Totaal 3.605

Samenstellingsverklaring afgegeven 6 m



PASSIVA

(Na voorstel resultaatbestemming)

Eigen vermogen
Stichtingsvermogen

Kortlopende schulden
Te betalen facturen

Totaal

Samenstellingsverklaring afgegeven

Stichting Presence Nederland, te Veenendaal

31 dec 2019
€ €
2.076
2.076
1.529
1.529
3.605



3 STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2019

Ontvangen giften

Som der baten

Personeelskosten
Brutolonen

Sociale lasten

Andere personeelskosten

Overige kosten
Exploitatiekosten
Verkoopkosten
Autokosten
Kantoorkosten
Algemene kosten

Som der lasten

Resultaat

Resultaatbestemming
Stichtingsvermogen

Bestemd resultaat

Samenstellingsverklaring afgegeven

Stichting Presence Nederland, te Veenendaal

2019
€

152.436

152.436

33.682
20.896
1.360

62.113
23.465
4.169
4.290
385

150.360

2.076

2.076

2.076



4 KASSTROOMOVERZICHT OVER 2019

Indirecte methode

Exploitatieresultaat
Mutatie van overige vorderingen
Mutatie van handelscrediteuren

Kasstroom uit bedrijfsoperaties

Kasstroom uit operationele activiteiten

Mutatie in liquide middelen

Samenstellingsverklaring afgegeven 9

Stichting Presence Nederland, te Veenendaal

2019

2.076
-309
1.529

3.296

3.296

3.296



Stichting Presence Nederland, te Veenendaal

5 ALGEMENE TOELICHTING

Naam rechtspersoon Stichting Presence Nederland
Rechtsvorm Stichting

Zetel rechtspersoon Veenendaal
Inschrijvingsnummer Kamer van Koophandel 73228486

Belangrijkste activiteiten

De Stichting heeft ten doel: (bij te dragen aan) de verkondiging van het evangelie van Jezus Christus
door het onderwijzen en ondersteunen van kerken, stichtingen, en organisaties; het opbouwen in hun
geloof van christelijke leiders en personen.

Locatie feitelijke activiteiten
De organisatie verricht haar activiteiten vanuit de locatie in Veenendaal.

Samenstellingsverklaring afgegeven 10 M



Stichting Presence Nederland, te Veenendaal

6 GRONDSLAGEN VOOR FINANCIELE VERSLAGGEVING

ALGEMEEN

Algemene grondslagen

De jaarrekening is opgesteld volgens de Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor kleine
Organisaties-zonder-winststreven (RJk C1). Deze zijn in lijn met de vereisten voor kleine
rechtspersonen die onder titel 9 boek 2 BW vallen.

Algemene grondslagen voor waardering activa en passiva
De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van
historische kosten, tenzij anders vermeld.

Algemene grondslagen bepaling resultaat

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Verplichtingen en
mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht
genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING ACTIVA

Vorderingen

De vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde, onder aftrek van de noodzakelijk
geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid. Deze voorzieningen worden bepaald op basis
van individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen

Liguide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito’s met een looptijd korter dan twaalf
maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan
kredietinstellingen onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen
nominale waarde.

GRONDSLAGEN VOOR BATEN EN LASTEN

Baten
Onder de baten zijn opgenomen de in het boekjaar ontvangen giften en donaties.

Overige kosten
De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij
betrekking hebben.

GRONDSLAGEN VOOR KASSTROOMOVERZICHT

Algemene grondslagen voor het opstellen van het kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht is opgesteld op basis van de indirecte methode. Kasstromen in buitenlandse
valuta zijn herleid naar euro's met gebruikmaking van de gewogen gemiddelde omrekeningskoersen
voor de betreffende periodes.

Samenstellingsverklaring afgegeven 11 M



Stichting Presence Nederland, te Veenendaal

7 TOELICHTING OP BALANS

VORDERINGEN
31 dec 2019

€
Overlopende activa 309
Totaal 309
LIQUIDE MIDDELEN

_ 31 dec 2019

€
Banktegoeden
Rabobank, Zakelijke rekening 3.296
Totaal 3.296

Samenstellingsverklaring afgegeven 12 m



EIGEN VERMOGEN

Stichtingsvermogen

Totaal

Stichtingsvermogen

Stand 1 januari
Toevoegingen via baten en lasten

Stand 31 december

KORTLOPENDE SCHULDEN

Te betalen facturen

Totaal

Samenstellingsverklaring afgegeven

13

Stichting Presence Nederland, te Veenendaal

31 dec 2019
€

2.076

2.076

2019

2.076

2.076

2.076

_31dec2019
€

1.529

1.529



Stichting Presence Nederland, te Veenendaal

8 TOELICHTING OP STAAT VAN BATEN EN LASTEN

BATEN EN BRUTOMARGE

Ontvangen giften

Som der baten

Beschikbaar voor doelstelling

PERSONEELSKOSTEN

Brutolonen
Sociale lasten

Andere personeelskosten
Vrijwilligersvergoeding

Totaal

OVERIGE KOSTEN

Exploitatiekosten
Kosten bijeenkomsten
Kleine aanschaffingen

Verkoopkosten

Reclame- en advertentiekosten
Reis- en verblijfkosten
Relatiegeschenken

Giften

Autokosten
Kilometervergoeding bestuursleden

Kantoorkosten
Kantoorbenodigdheden
Automatiseringskosten
Drukwerk

Samenstellingsverklaring afgegeven 14

2019
€

152.436

152.436

152.436

2019

33.682
20.896

1.360

55.938

2019

57.960
4,153

62.113

646
5.932
1.793

15.094

23.465

4.169

349
2.777
1.164

4.290



Stichting Presence Nederland, te Veenendaal

2019
€
Algemene kosten
Bankkosten 385
Totaal 94.422

9 OVERIGE TOELICHTINGEN

WERKNEMERS

Het gemiddelde aantal werknemers gedurende het boekjaar bij Stichting Presence Nederland
bedroeg:

Gemiddeld aantal werknemers over periode 2019
fte

Werkzaam binnen Nederland 1,4

BESTUURDERS EN COMMISSARISSEN

Bezoldiging van bestuurders en commissarissen
Het bestuur van de stichting ontvangt geen vergoeding voor de bestuurswerkzaamheden.

ONDERTEKENING
Veenendaal, 9 maart 2023

Naam Handtekening

F. Weening, voorzitter
A. Roskam, secretaris

C. Beukema, penningmeester

Samenstellingsverklaring afgegeven 15 m
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